
Uchwała Nr XXVII/192/2017 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 9 maja 2017 roku  

 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków na terenie gminy Sieroszewice i miejscowości Sadowie  

(gm. Ostrów Wielkopolski) oraz o dopłacie do 1m
3 

wody i 1 m
3 

ścieków 

 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 1, 5 i 6 ustawy z dnia  

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 328) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

1. Zatwierdza się taryfy za pobór wody z wodociągów wiejskich dla mieszkańców gminy 

Sieroszewice w kwocie 3,10 zł za 1 m
3 

(brutto), natomiast dla mieszkańców Sadowia  

w kwocie 3,40 zł (brutto). 

2. Zatwierdza się dopłatę do Gminnego Zakładu Komunalnego w Sieroszewicach do 1 m
3 

wody w kwocie 0,18 zł (brutto). 

3. Zatwierdza się taryfę za 1m
3 

ścieków w kwocie 4,90 zł (brutto). 

4. Zatwierdza się dopłatę do Gminnego Zakładu Komunalnego w Sieroszewicach do 1 m
3 

odprowadzonych ścieków w kwocie 1 zł. 

5. Zatwierdza się opłatę od 1 m
3 

dowożonych ścieków do oczyszczalni ścieków w kwocie 

3,50 zł.
1
 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 11 czerwca 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Stwierdzono nieważność § 1 ust. 5 rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Wielkopolskiego z dnia 

08.06.2017 r. pismo nr KN-I.4131.1.322.2017.19 



 

 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXVII/192/2017 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 9 maja 2017 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie gminy Sieroszewice i miejscowości Sadowie  

(gm. Ostrów Wielkopolski) oraz o dopłacie do 1 m
3 

wody i 1 m
3
 ścieków 

Przedmiotowa taryfa opracowana została zgodnie z zasadami, o których mowa w art. 

24 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r. poz. 328). Zgodnie z art. 24 ww. ustawy, Zakład 

Komunalny w Sieroszewicach przedstawia Wójtowi wniosek, do którego dołącza 

szczegółową kalkulację cen i stawek opłat. Ceny określone w taryfie zostały skalkulowane na 

podstawie niezbędnych przychodów potrzebnych do świadczenia usług w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, zmian warunków 

ekonomicznych, wielkości usług a także zostały zaplanowane wydatki związane z bieżącą 

konserwacją sieci. Opracowane kalkulacje zapewniają uzyskanie niezbędnych przychodów 

koniecznych do pokrycia zarówno kosztów bieżącej eksploatacji i utrzymania jak i wydatków 

związanych z odtwarzaniem systemu wodociągowo-kanalizacyjnego. 

Przedstawiona kalkulacja przewiduje ceny 1 m
3
 wody dla mieszkańców gminy 

Sieroszewice, (grupa 1) cena 2,87 zł netto plus 8 % VAT tj. 3,10 zł brutto, mieszkańcy 

Sadowia (grupa 2) 3,16 netto plus 8 % VAT tj. 3,40zł brutto. 

  W zakresie rozliczeń za odprowadzanie ścieków proponuje się cenę odprowadzania  

1 m
3
 ścieków 4,54 zł netto plus 8 % VAT tj. 4,90 zł brutto. 

W zakresie ścieków dowożonych do oczyszczalni za 1m³ proponuje się kwotę 3,24 zł netto 

plus 8 % VAT tj. 3,50 zł brutto. 

Ceny zawarte w taryfie zostały określone na podstawie niezbędnych przychodów  

dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzenia ścieków na terenie gminy Sieroszewice i dla mieszkańców Sadowia  

(gm. Ostrów Wielkopolski). 

Przedstawiona kalkulacja nie przewiduje zmiany ceny za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  

i zbiorowe odprowadzenie ścieków w stosunku do roku poprzedniego. 

 

 

 

 

 


